PORTARIA Nº 650/SESAU/CGTES/NCAP, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,
RESOLVE:
Art. 1º – Publicar a 3ª Chamada do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA TEMPORÁRIA DE DIVERSOS
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE para atuarem no combate à pandemia da COVID-19 publicado no Diário Oficial do Estado - DOE Nº3752 de
01/07/2020;
Cargo: Técnico Enfermagem

NOME CPF MUNICÍPIOE.P NOTA CLASS. HORÁRIO

IVANEIDY FERREIRA DE SOUZA MARQUES 585147752-00 Boa Vista 30 36 176 9:00 às 10:00

MARINALVA SILVA SANTANA SOUZA 520271712-15 Boa Vista 30 36 177 9:00 às 10:00

SONIA SUELY EDUINO DUARTE 772914172-87 Boa Vista 30 36 178 9:00 às 10:00

SILVANE MARIA MATIAS SERRAO 522172642-49 Boa Vista 20 36 179 9:00 às 10:00

GERLANDIA LOPES DA CONCEICAO 703241072-34 Boa Vista 20 36 180 9:00 às 10:00

MARCELO HENRIQUE THOMAZ DA SILVA 983462702-59 Boa Vista 20 36 181 9:00 às 10:00

SILVANA PAULINO CAVALCANTE 522267782-68 Boa Vista 0 36 182 9:00 às 10:00

NAURIENE LOURENCO DE CARVALHO 819318162-04 Boa Vista 0 36 183 9:00 às 10:00

FRANCILENE PEREIRA DA SILVA 594260802-44 Boa Vista 35 35 184 9:00 às 10:00

SILENE RAPOSO DIOGO 703459882-72 Boa Vista 35 35 185 9:00 às 10:00

YANG LIMA RESPLANDES 684764342-00 Boa Vista 35 35 186 10:00 às 11:00

MILTON BARATA SOEIRO 981342722-15 Boa Vista 35 35 187 10:00 às 11:00

MOISES SOUSA SILVA 008758612-61 Boa Vista 35 35 188 10:00 às 11:00

FRANCIANE DAMAZIO DE ASSIS 025408362-59 Boa Vista 35 35 189 10:00 às 11:00

SILDERLANE PERREIRA DE ALMEIDA 662960052-53 Boa Vista 25 35 190 10:00 às 11:00

VANUZIA MOREIRA SILVA 719671762-72 Boa Vista 25 35 191 10:00 às 11:00

ROSANGELA RIBEIRO PEREIRA 861163202-87 Boa Vista 20 35 192 10:00 às 11:00

IZONEIDE DA DA SILVA MENEZES 323356602-68 Boa Vista 15 35 193 10:00 às 11:00

LUCIANA DE MATOS ELIAS 665877432-34 Boa Vista 15 35 194 10:00 às 11:00

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA DUQUE 447260582-15 Boa Vista 15 35 195 10:00 às 11:00

EDLANA DE MATOS BRÍGLIA 633129132-68 Boa Vista 15 35 196 11:00 às 12:00

DEYRMYSSON DA SILVA SANTOS 631969302-97 Boa Vista 15 35 197 11:00 às 12:00

GLEIDSON LOPES RODRIGUES 683779402-72 Boa Vista 15 35 198 11:00 às 12:00

CHARLENE ALVES AGUIAR 756564002-63 Boa Vista 15 35 199 11:00 às 12:00

ANGELICAL NASCIMENTO DE MARCEDO 836521592-68 Boa Vista 15 35 200 11:00 às 12:00

PATRICIA  DA SILVA CONCEICÃO 816220582-91 Boa Vista 15 35 201 11:00 às 12:00

TAINA ANDRADE ARRUDA 005305412-11 Boa Vista 15 35 202 11:00 às 12:00

MARIA DA PAZ DE SOUSA COSTA 447428352-04 Boa Vista 30 34 203 11:00 às 12:00

ELIZANGELA MARTINS PROS 092209877-83 Boa Vista 30 34 204 11:00 às 12:00

GISLAINE  FIDELIS RAPOSO 660810922-91 Boa Vista 30 34 205 11:00 às 12:00

Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se no dia 08/09/2020, impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar
aglomerações, em atendimento às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na sede da SESAU, munidos dos seguintes documentos para fins de
assinatura do Contrato:
 - Cópia da cédula de identidade e CPF;
 - Cópia de comprovante de residência atualizado;
 - Cópia de PIS/PASEP;
 - Comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil;
 - Laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área ou auto declaração;
 - Cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para candidatos com vínculo precário (contrato temporário ou cargo
comissionado).
Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância
quanto ao local de lotação determinado implicará na assinatura de Termo de Desistência, conforme Edital.
Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – CGTES, localizada à Rua
Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário das 09:00 às 12:00 horas do dia 08 de setembro de 2020.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Boa Vista/RR, 03 de setembro de 2020.
MARCELO DE LIMA LOPES

Secretário de Estado da Saúde de Roraima
Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde, em 03/09/2020, às 20:43, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 0578628 e o código
CRC F535C10E.